各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 相 葉 斉

（東証第二部・JASDAQ コード番号：８７２８）

問合せ先 業務管理部 ＩＲ/広報担当

 シニアマネージャー 西田 大助

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成平成平成平成22225555年年年年３３３３月度月度月度月度    月次概況（速報）月次概況（速報）月次概況（速報）月次概況（速報）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

平成 25 年３月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成平成平成平成22224444年３月期年３月期年３月期年３月期

平成23年 平成24年

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益

（単位：百万円）

230 231 200 204 321 225 220 195 129 147 228 287

顧客口座数

（単位：口座）

34,182 35,139 36,017 37,000 36,419 37,278 37,889 38,791 39,566 40,531 41,423 42,328

預り資産残高

（単位：百万円）

22,955 23,962 25,025 26,296 27,996 28,212 28,598 29,125 29,671 30,260 30,641 31,279

平成平成平成平成22225555年３月期年３月期年３月期年３月期

平成24年 平成25年

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益

（単位：百万円）

238 235 272 196 174 208 235 287 280 493 606 489

顧客口座数

（単位：口座）

43,302 43,975 44,746 45,489 46,226 47,459 48,645 49,812 50,900 52,555 54,274 55,754

預り資産残高

（単位：百万円）

32,502 34,282 35,154 36,010 36,428 37,170 37,811 38,099 38,706 38,989 40,168 41,401

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

   ３．平成23年７月度から８月度の顧客口座数の減少は、「Ｍ２ＪＦＸ」リリースに伴うアカウント統合によるものです。

【３月度の概況】

 92 円台で始まった米ドルは、黒田日銀新総裁による初の会合で緩和規模を拡大するとの思惑から円売りが加速す

るも95円から96円近辺では年度末の本邦実需のレパトリ等も絡み上値は重たくなり、一方で米国においては、緩和

政策の早期終了意見が数名のメンバーから主張されたＦＯＭＣも最終的には緩和維持で決着、他にも欧州キプロス混

乱余波により金融市場のマインド低下等も一部顕在化したものの円安トレンドに変化はなく、月後半からは４月の日

銀金融政策決定会合を意識した調整色が強まり、94円台の水準で越月いたしました。

当社においては、引き続き活況に推移する外国為替市場に敏感に反応した顧客からの資産運用ニーズによる新規口

座開設が拡大し、顧客口座数は前月度から1,480口座増加の55,754口座（前年同月比31.7％増、前月比2.7％増）

となりました。預り資産残高は41,401百万円（前年同月比32.4％増、前月比3.1％増）と、引き続き創業来の残高

を更新すると同時に残高更新継続を 39 ヶ月連続まで伸ばしました。営業収益に関しては、１月度や２月度に比べて

月間の高低差は縮小し、主要通貨の総推移も１月度や２月度を下回りましたが、月を通して一定のボラティリティを

確保した相場展開で安定的にトラリピ戦略が機能したこと等が奏功し、489 百万円（前年同月比 70.2％増、前月比

19.3％減）と、２月度に記録した606百万円には届かないものの１月度の営業収益に次ぐレベルで着地いたしました。

以  上

平成25年４月11日